
 

 

 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETÁRIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS  

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: juridico@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8667 

 
PORTARIA Nº 248, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
 

R E S O L V E 
  
 

                 Art. 1º Fica designada MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO, servidora 
comissionada na função de Secretária Municipal da Educação, como Gestora da Ata de 
Registro de Preços nº 002/2026, sendo que a fiscalização da presente Ata será exercida 
por RODRIGO RIBEIRO DE ANDRADE, servidor efetivo, exercendo o cargo Diretor do 
Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro, Modalidade Pregão, por meio de 
Sistema Eletrônico, sob nº 108/2025, processo nº 1117/2025 1DOC, firmado com as 
empresas MARTINUCCI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA – EPP e GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA – ME,  
referente à Contratação de empresa para realizar o fornecimento in loco de pães para 
compor o cardápio da merenda escolar da rede municipal de Cajati – SP, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP). 

 
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CAJATI, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2026 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO. 

 
 

GABRIEL ORBELI FRANÇA 
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

44
D

-F
8B

E
-A

6B
9-

31
C

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
44

D
-F

8B
E

-A
6B

9-
31

C
2



 

 

 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

PORTARIA Nº 273, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

 

 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º Fica designado HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO, servidor 

efetivo exercendo a função de Secretário Municipal de Saúde, como gestor da Ata de 
Registro de Preços nº 003/2026, sendo que a fiscalização da presente ata será 
exercida por LAVINIA FERREIRA GUATURA, servidora efetiva, exercendo o cargo 
de Chefe de Divisão de Assistência Farmacêutica,  Modalidade Pregão Eletrônico sob 
nº 003/2026, Processo nº 046/2026 1DOC, firmado com a empresa SERVING 

SOLLUTY LTDA - EPP, referente a Contratação de empresa especializada para 
confecção e fornecimento do Receituário de Controle B – Azul, para atender a 
Farmácia Central do Município de Cajati/SP, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS (SRP). 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA  

Prefeito Municipal 
 

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CAJATI, EM 18 DE FEVEREIRO DE 2026 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO. 
 

 

GABRIEL ORBELI FRANÇA 

Secretário Municipal da Administração e Gestão de Pessoas 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

44
D

-F
8B

E
-A

6B
9-

31
C

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
44

D
-F

8B
E

-A
6B

9-
31

C
2



 

 

 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

PORTARIA Nº 303, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º Fica designado HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO, servidor 

efetivo exercendo a função de Secretário Municipal de Saúde, como gestor do 
Contrato nº 009/2026, sendo que a fiscalização do presente contrato será exercida 
por PABLO ROGÉRIO CUGLER DE LIMA, servidor efetivo, Diretor do Departamento 
de Gestão em Saúde, Modalidade Pregão, por meio de sistema Eletrônico, sob nº 
51/2025, Processo nº 541/2025 1DOC, firmado com a empresa ALFA EXCELÊNCIA 
DIAGNÓSTICA LTDA - EPP, referente a contratação de empresa para fornecimento 
de serviços especializados para realização de exames laboratoriais, coleta e 
acondicionamento dos materiais biológicos visando suprir as necessidades da rede 
municipal de saúde do município de Cajati – SP, conforme Termo de Referência em 
anexo. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CAJATI, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2026 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO. 

 
 

GABRIEL ORBELI FRANÇA 
Secretário Municipal da Administração e Gestão de Pessoas 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

44
D

-F
8B

E
-A

6B
9-

31
C

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
44

D
-F

8B
E

-A
6B

9-
31

C
2



 

 

 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

PORTARIA Nº 304, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
R E S O L V E 

 
Art. Fica designada MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO, servidora 

comissionada na função de Secretária Municipal da Educação, como gestora da Ata 
de Registro de Preços nº 004/2026, sendo que a fiscalização da presente ata será 
exercida pelo RAFAEL PIRES LOPES, servidor efetivo, exercendo o cargo de Chefe 
da Divisão de Alimentação Escolar, Modalidade Pregão Eletrônico n° 116/2025, 
Processo nº 1155/2025 1DOC, firmado com as empresas FÁBRICA DE LATICÍNIOS 
KINAGURT LTDA – ME, R. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI – ME e 
GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA – ME, referente a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento, com entrega direta nas unidades escolares, de 
produtos lácteos destinados à composição do cardápio da alimentação escolar da 
rede municipal de ensino de Cajati/SP, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS (SRP). 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CAJATI, EM 23 DE FEVEREIRO DE 2026 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO. 

 
 

 
GABRIEL ORBELI FRANÇA 
Secretário Municipal da Administração e Gestão de Pessoas 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

44
D

-F
8B

E
-A

6B
9-

31
C

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
44

D
-F

8B
E

-A
6B

9-
31

C
2



 

 

 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

PORTARIA Nº 315, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 

 
LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º Fica designado HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO, servidor 
efetivo exercendo a função de Secretário Municipal de Saúde, como gestor da Ata de 
Registro de Preços nº 005/2026, sendo que a fiscalização da presente ata será 
exercida por WILLIAN RAMOS COSTA, servidor efetivo, Técnico de Informática, 
Modalidade Pregão Eletrônico sob nº 078/2025, Processo nº 810/2025 1DOC, 
firmado com as empresas FABRIKA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, ALBUS 
TECNOLOGIA LTDA, ALFA TOLEDO LICITAÇÕES LTDA – ME, NALLASIAR 
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA – EPP, PROTOTYPE SERVIÇOS EM 
PUBLICIDADE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E 
PLÁSTICOS LTDA – EPP, LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA 
LTDA – EPP, ROSA CAFÉ IMPORTS LTDA – ME, GRUPO GBA COMÉRCIO 
ATACADISTA & SERVIÇOS LTDA – EPP, ICONDATA EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA – EPP, DANIEL LOPES TOLAINE – ME, MEIRE MITIKO 
SUZUKI NAKAMURA – EPP, 61.786.560 ALEF CAVAGNOLI GEREMIAS – ME, 
JOSIANE DO ROCIO MICHALOSKI – ME, IVANETE APERECIDA MIRANDA – EPP, 
M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA LTDA – ME, L2 – 
COMÉRCIO E SOLUÇÕES LTDA – EPP, F&R TECNOLOGIA LTDA – ME, 
567.614.159 JOÃO PAULO DE AZEVEDO – ME, HOMETECH SISTEMAS 
ELETRÔNICOS LTDA – ME e DISPLAY PAINÉIS ELETRÔNICOS LTDA – EPP, 
referente a aquisição de itens de informática para atendimento a infraestrutura 
tecnológica da Secretaria de Saúde do Município de Cajati - SP, conforme condições 
e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP). 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CAJATI, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2026 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO. 
 

GABRIEL ORBELI FRANÇA 
Secretário Municipal da Administração e Gestão de Pessoas 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

44
D

-F
8B

E
-A

6B
9-

31
C

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
44

D
-F

8B
E

-A
6B

9-
31

C
2



 

 

 

Página 1 de 1 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 

PORTARIA Nº 323, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2026. 
 
 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, 
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

 
R E S O L V E 

 
Art. Fica designada MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO, servidora 

comissionada na função de Secretária Municipal da Educação, como gestora da Ata 
de Registro de Preços nº 006/2026, sendo que a fiscalização da presente ata será 
exercida pelo RAFAEL PIRES LOPES, servidor efetivo, exercendo o cargo de Chefe 
da Divisão de Alimentação Escolar, Modalidade Pregão Eletrônico n° 115/2025, 
Processo nº 1152/2025 1DOC, firmado com as empresas PAIVA COMÉRCIO DE 
CARNES LTDA – EPP, GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA – ME, ANDRÉ 
BAPTISTA MARTINS PEREIRA 32994590824 - ME, R. A. DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI – ME e GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – 
EPP, referente a contratação de empresa para realizar o fornecimento “in loco” de 
carnes, congelados e refrigerados para compor o cardápio da merenda escolar da 
rede municipal de Cajati – SP, conforme condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência do edital, por meio de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
(SRP). 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

LUIZ HENRIQUE KOGA  
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CAJATI, EM 25 DE FEVEREIRO DE 2026 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO. 
 
 

GABRIEL ORBELI FRANÇA 
Secretário Municipal da Administração e Gestão de Pessoas 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  G
A

B
R

IE
L 

O
R

B
E

LI
 F

R
A

N
Ç

A
 e

 L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/6

44
D

-F
8B

E
-A

6B
9-

31
C

2 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
44

D
-F

8B
E

-A
6B

9-
31

C
2



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 644D-F8BE-A6B9-31C2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL ORBELI FRANÇA (CPF 456.XXX.XXX-73) em 26/02/2026 14:10:58 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 26/02/2026 14:15:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/644D-F8BE-A6B9-31C2


